
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2460 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
 

REG. DET. DIR. N. 2460 / 2014 
 
Prot. corr.  2014-25832-27/2014/11   
 

OGGETTO: CIG Z991060EAC. Dotazione di biglietti autobus per il 2014 per il personale della 
Direzione dell'Area Città Territorio e Ambiente. Impegno di spesa di euro 23,40 Iva compresa.  
 

IL DIRETTORE DI AREA 
 

Premesso che per necessità lavorative il personale della Direzione dell'Area Città Territorio 
e Ambiente ha la necessità di spostarsi nell’ambito cittadino, utilizzando anche mezzi di trasporto 
pubblico; 

ravvisata la necessità pertanto di provvedere all’acquisto di biglietti autobus forniti dalla 
Trieste Trasporti S.p.A, per garantire il funzionamento ordinario del Servizio; 

preso atto che la dotazione viene assegnata alla Direzione e non ai dipendenti, e che pertanto 
essa non costituisce in alcun modo indennità integrativa aggiuntiva alla retribuzione connessa al livello 
di appartenenza dei dipendenti; 

visto il nuovo regime tariffario per i servizi di trasporto pubblico locale; 

ritenuto di provvedere, per far fronte alle esigenze di trasporto, all’acquisto di una dotazione 
di n. 2 biglietti per l’intera rete pluricorse, da 60 minuti, del valore di euro 11,70 cadauno, verso il 
pagamento complessivo di Euro 23,40 Iva inclusa; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, la spesa complessiva di Euro 23,40 
necessaria per l’acquisto di n. 2 biglietti pluricorse per l’intera rete da 60 minuti per far fronte 
alle esigenze di spostamento con i mezzi pubblici, per ragioni di servizio, dei dipendenti della 
Direzione dell'Area Città Territorio e Ambiente; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 23,40 al capitolo di seguito elencato:   



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2460 / 2014 
 

 
Anno Cap Descrizione CE Sottocont

o 
SIOPE Program

ma 
Progetto C/S Importo Note 

2014 00002062 PRESTAZIONI 
DI SERVIZIO 
PER L'AREA 
CITTA', 
TERRITORIO E 
AMBIENTE 

EM000  00019 1306 00799 00099 C 23,40   

3. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi al pagamento alla Trieste Trasporti S.p.A. con 

sede a Trieste in Via dei Lavoratori 2 - P.I. 00977240324, dell’ importo di Euro 23,40 
necessario all’acquisto di cui al punto 1) dietro presentazione di regolare fattura; 

4. di autorizzare la dipendente dott.ssa Monica de Rosa a ritirare presso l’ufficio prevendita della 
Trieste Trasporti S.p.A. i biglietti assegnati; 

5. di dare atto che il personale interessato può far uso dei biglietti autobus esclusivamente per 
motivi di servizio; 

6. di dare atto che la dotazione viene assegnata alla Direzione dell'Area Città Territorio e 
Ambiente e non ai dipendenti e pertanto non costituisce in alcun modo indennità aggiuntiva 
alla retribuzione connessa al livello di appartenenza dei dipendenti. 

 
 

 
IL DIRETTORE DI AREA 
(arch. Marina CASSIN) 

 
 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 07/08/2014 14:18:46
IMPRONTA: 6B11127C2C96AECAABC00576DAB479D310032B29075AA5C11790CFCFF339047B
          10032B29075AA5C11790CFCFF339047B3CD62079455F490F454543895A5D9D5C
          3CD62079455F490F454543895A5D9D5C12C67F2B9CDEDEF109C5F57A8C7591FC
          12C67F2B9CDEDEF109C5F57A8C7591FCA9209725D41310681228F5FC09A6F736


